ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2379/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Vigilância Epidemiológica para que realizem limpeza e manutenção
urgentes no imóvel da Subprefeitura do Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

No  referido  imóvel  há  acúmulo  de  lixo  e  água,  que  pode  se  tornar,  se  já  não  o  são,
 criadouros  do  mosquito  da  dengue  (Aedes  Aegypti)  e  de  animais  peçonhentos,  o  que
coloca  em risco  toda  população  itajaiense,  em  especial  os  alunos  e  professores  do  CEI
Amélia Muller Reis, que fica ao lado da Subprefeitura.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JUNHO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB